АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛИВЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.01. 2014
	№ 19
	с. Поливянка

«Об утверждении плана мероприятий по содействию национально-культурному развитию и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений в Поливянском сельском  поселении»
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Поливянского сельского поселения,  в целях  координации усилий в области национальной  политики, межнациональных отношений, сотрудничества в сфере формирования толерантного сознания и предупреждения проявлений национализма на территории Поливянского сельского поселения ,
                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План по содействию национально-культурному развитию и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений  в  Поливянском сельском поселении (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность на территории Поливянского сельского поселения, привлекать и использовать потенциал для формирования толерантного сознания и предупреждения проявлений национализма и экстремизма.

              3.Опубликовать настоящее постановление   в информационном бюллетене и разместить  на  официальном сайте  Администрации Поливянского сельского поселения

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию  по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Поливянского сельского поселения

.
Глава Поливянского

сельского поселения                                                                     Ю.И. Алейников

постановление  вносит

Галыгина Н.В.

Приложение

к постановлению Администрации

  Поливянского сельского поселения

от 24.01.2014    №19
ПЛАН

по содействию национально-культурному развитию и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений  в  Поливянском сельском поселении
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок выполнения

	1. Организация взаимодействия с общественными организациями

	1.1
	Подготовка и проведение фестиваля национальных культур
	 МБУК ДК Поливянского сельского поселения
Школа  №29

Школа №30

( по согласованию)
	в течение года

	1.2
	Проведение и содействие проведению национальных праздников в населении
	МБУК ДК Поливянского сельского поселения
	в течение года

	1.3.
	Организация встреч национальных организаций и групп
	МБУК ДК
	в течение года

	1.4.
	Организация вечера интернациональных семей ветеранов
	Общественная организация ветеранов (по согласованию)
	в течение года

	1.5.
	Поддержка национальных творческих коллективов
	МБУК ДК Поливянского сельского поселения

	в течение года

	2. Организация взаимодействия с молодежными национальными и религиозными организациями

	2.1.
	Молодежный фестиваль патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»
	Администрация поселения
МБУК ДК Поливянского сельского поселения
	май

	2.2.
	Цикл мероприятий «Я – гражданин России»
	Администрация поселения
Школы по согласованию

библиотека
	в течение года

	2.3.
	Праздничные молодежные мероприятия, приуроченные к государственным праздникам России (1 мая, 9 Мая, День Российского флага, День народного единства и другие)
	Администрация поселения

Школы по согласованию

Библиотека
МБУК ДК Поливянского сельского поселения
	в течение года

	2.4.
	Организация и проведение сборов актива  молодежи
	Администрация поселения

	август

	2.5.
	Молодежные акции, приуроченные к Всемирным и Международным дням борьбы с различными асоциальными проявлениями
	Администрация поселения

Школы по согласованию

Библиотека

МБУК ДК Поливянского сельского поселения
	в течение года

	2.6.
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации поздравлений для  селян с национальными праздниками и датами
	Администрация поселения
	в течении года

	2.7.
	Инициирование создания цикла  устных журналов
	МБУК  ДК
	в течении года

Глава Поливянского

сельского поселения                                                                     Ю.И. Алейников

PAGE
1